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Katrine Østergaard

Events og strategisk planlægning

I løbet af det seneste årti er der kommet fokus på stra-

tegisk planlægning indenfor byplanlægning. Dette 

sker som følge af den stigende globalisering og ned-

brydningen af de nationale grænser, som er sket med 

teknologiens udvikling, nye politiske strukturer og 

nye økonomiske vilkår, der fordrer nye planlægnings-

mæssige måder at agere på.

Introduktion til problemstilling

Den stigende globalisering og de-industrialiseringen 

af de vestlige lande har gjort det nødvendigt for disse 

lande at finde nye måder at gøre sig gældende på. 

Den nye vidensbaserede økonomi trækker i langt hø-

jere grad end tidligere på højtuddannede og kreative, 

og en af de parametre, der har vist sig afgørende for 

deres bosætningsmønster er bl.a. udbuddet af kultur. 

Ud fra den betragtning er det indlysende at de store 

kulturelle og sportslige events er attraktive at få fat på 

for byer, der ønsker at markere sig i det nye globale 

netværk, hvor det er byer og byregioner frem for na-

tioner, der kæmper om at tiltrække de samme virk-

somheder og individer. De store events betragtes som 

en oplagt mulighed for at skaffe midler til at skabe 

byfornyelse og –udvikling, samtidig med at man mar-

kerer sig internationalt. 

Spørgsmålet er ikke, hvorvidt de store events har en 

effekt, men:

•	 Hvilken effekt har afholdelsen af store events på 

byudviklingen? 

•	 Hvilke kriterier er afgørende for, hvorvidt byudvik-

lingen på kort og lang sigt er positiv?

•	 Hvordan tages der højde for den accelererede ud-

viklingsproces i planlægningen?

•	 Hvordan sikres de arkitektoniske og bymæssige 

kvaliteter igennem planlægningen?

Casestudie(r)

Torino udgør undersøgelsens hovedcase. Gennem in-

terviews med nøglepersoner i byens politiske og aka-

demiske verdener, søges at afdække hvordan vinter-

OL 2006 har påvirket byens planlægning og udvikling. 

Resultaterne fra Torino sammenholdes derefter med 

studier af bl.a Barcelonas udvikling i forbindelse med 

planlægning og afholdelse af OL i 1992. 

Intention

Intentionen med forskningsprojektet er at belyse, 

hvordan events bruges i forbindelse med strategisk 

planlægning, samt at kortlægge hvordan de arkitekto-

niske kvaliteter kan sikres gennem planlægningspro-

cessen. 
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